
 
UCHWAŁA NR XLI/320/14 

RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 16 września 2014 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy „Oaza” w Krągu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1, 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2014 r. poz. 379), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2014 r., poz. 379), art. 111 w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. 2013 r., poz. 182 ze zm.) Rada Miejska w Polanowie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy „Oaza” w Krągu, zwany dalej Domem, jest jednostką organiza-

cyjną Miasta i Gminy Polanów działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Dom działa w oparciu o następujące przepisy: 

1) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 

3) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego; 

5) przepisy wykonawcze wydane na podstawie powyższych ustaw; 

6) niniejszy statut; 

7) regulamin organizacyjny. 

§ 3. Siedzibę Środowiskowego Dom Samopomocy „Oaza” w Krągu stanowi nieruchomość oznaczona Nr 82/11 

w obrębie Krąg wchodząca w skład gminnego zasobu nieruchomości. 

Rozdział 2 

Cel i przedmiot działania 

§ 4. Środowiskowy Dom Samopomocy jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psy-

chicznymi, tj. przewlekle psychicznie chorych (typ A), upośledzonych umysłowo (typ B) i wykazujących inne 

przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ C), które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji orga-

nizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, 

w szczególności w celu zwiększenia zaradności i samodzielności życiowej. 

§ 5. 1. Celem działalności ŚDS jest zapewnienie wsparcia społecznego osobom z zaburzeniami psychicz-

nymi, które mają trudności w życiu codziennym, w kształtowaniu swoich stosunków z otoczeniem, w zakresie 

psychoedukacji i spraw bytowych. 

2. Cele określone w ust. 1 realizowane są poprzez następujące zadania: 

1) trening funkcjonowania w codziennym życiu i samoobsługi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 23 października 2014 r.

Poz. 4060



2) rozwijanie umiejętności interpersonalnych, oparcia społecznego i rozwiązywania problemów życiowych; 

3) przeciwdziałanie izolacji społecznej; 

4) trening umiejętności spędzania czasu wolnego; 

5) wsparcie i poradnictwo psychologiczne; 

6) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

7) pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych; 

8) terapia ruchowa; 

9) organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych. 

§ 6. Dom jest ośrodkiem wsparcia dla osób pełnoletnich z zaburzeniami psychicznymi będących mieszkań-

cami Miasta i Gminy Polanów. 

§ 7. Dom może świadczyć usługi na rzecz osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie innych gmin 

i powiatu na podstawie zawartych porozumień. 

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja 

§ 8. 1. Domem kieruje Kierownik, który odpowiada za jego prawidłowe funkcjonowanie. 

2. Kierownik Domu działa jednoosobowo, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Po-

lanowa. 

3. Kierownik zarządza jednostką i reprezentuje ją na zewnątrz. 

4. Wobec Kierownika Domu, czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Burmistrz Polanowa. 

5. Wobec pracowników Domu, czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Kierownik. 

§ 9. 1. Strukturę Domu oraz jego wewnętrzną określa Regulamin Organizacyjny Domu oraz program dzia-

łalności i plan pracy na każdy rok, opracowane przez Kierownika Domu i zatwierdzone przez Burmistrza Pola-

nowa. 

2. Z treścią statutu i regulaminu organizacyjnego zapoznaje się wszystkich uczestników, ich opiekunów 

prawnych i pracowników Domu. 

§ 10. Dom używa na pieczątkach, tabliczkach i korespondencji nazwy: Środowiskowy Dom Samopomocy 

„Oaza” w Krągu. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Podstawą gospodarki budżetowej jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

2. Kierownik Domu opracowuje projekt planu finansowego i projekty jego zmian, wykonuje plan finansowy 

oraz zapewnia ewidencję rachunkową i sprawozdawczość finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Dom posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Obsługę finansowo - księgową Domu, zbiorczą i do celów sprawozdawczych realizuje księgowy. 

Rozdział 5 

Nadzór i kontrola 

§ 12. 1. Kontrolę i nadzór nad działalnością Domu oraz pracą Kierownika sprawuje Burmistrz Polanowa. 

2. Nadzór merytoryczny i kontrolny nad działalnością Domu sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski. 

3. Kierownik Domu składa Radzie Miejskiej w Polanowie coroczne sprawozdanie z działalności za po-

przedni rok budżetowy. 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powołane w § 2 oraz 

obowiązujące przepisy prawa. 

§ 14. Zmiany w statucie wprowadza się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4060



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą od 1 stycznia 2015 r. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Józef Wilk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4060


		2014-10-23T14:35:51+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




